
 - 1 - 

Město Blovice 

Rada města 
 

Usnesení č. 04/14 

 
 

z jednání rady města konaného 

dne 10.03.2014 
 

 
 
Usnesení obsahuje:  6 stran, body č. 117 – 154 
 
 

RM schvaluje 
 

 
117) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 
 

 
118) nepřistoupení k nabídce spol. ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, Brno, IČ: 

28358589 na poradenské služby a další činnosti v rámci akce „Digitalizace 
povodňového plánu a vybudování sítě varovného a vyrozumívacího systému“ 

 
zodpovídá: starosta 

 
119) podání žádosti o dotaci do OPŽP na snížení energetické náročnosti budovy DPS 

Blovice 
zodpovídá: starosta, OERM 

 
120) podání žádosti do OPŽP – Zeleň v obci i krajině na obnovu parkové sadby 

v Raušarových sadech 
zodpovídá: starosta, OERM 

 
 

121) cenovou nabídku na zpracování  energetického auditu pro účely dotace z OPŽP na 
zateplení budovy DPS Blovice na adrese 5. května 663 zpracovanou energetickým 
auditorem Ing. Martinem Jandošem z firmy Plzeňské služby s.r.o. Doubravecká 
2760/1, 301 00 Plzeň, IČ: 27980502 ve výši 30.000,-Kč bez DPH (36.300,-Kč vč. 
DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 0336/14 

 
122) znění a uzavření Smlouvy o výpůjčce na akci „Rekonstrukce ulice 5. května, Blovice 

– Hájek“ mezi městem Blovice jako stavebníkem a s vlastníky dotčených pozemků“ 
KN parc. č. 1421/5, st. 276, st. 667/1, vše k.ú. Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03025/14 



 - 2 - 

 
123) záměr nabytí pozemků formou přijetí daru z vlastnictví Plzeňského kraje, IČ: 

70890366, se sídlem Škroupova 18, Plzeň, do majetku města Blovice. jedná se o 
pozemky: KN parc. č. 567/4 o vým. 210 m², KN parc. č. 567/6 o vým. 25 m2, vše 
k.ú. Hradiště u Blovic, které vznikly geometrickým plánem č. 370-183/2013 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03649/14 
 

124) neprodat pozemky KN parc. č. 99/15, 99/19 a 137/4, vše LV 10001, k.ú. Vlčice u 
Blovic, z důvodu pronájmu žádaných pozemků a informovat žadatelku o 
probíhajících KPÚ pro k.ú. Hradiště u Blovic a Vlčice u Blovic 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03028/14 

 
125) záměr pronájmu pozemků ve vlastnictví města Blovice dle seznamu z k.ú. 

Zdemyslice, Spálené Poříčí, Struhaře, a to na období od 01.01.2014 do 31.03.2023, 
za nájemné 20 Kč/ha/rok u lesních pozemků, 10 Kč/ha/rok u zemědělské půdy, vodní 
plochy a ostatních pozemků 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 15639/13 

 
126) nesouhlas s investiční akcí č. IV-12-0009263 „Nová Huť, č.p. E80 – vVN, DTS, 

kNN, vNN“ investora ČEZ Distribuce, a.s., z 02/2014, v předložené trase a se 
souvisejícími úpravami v pozemcích města, z důvodu probíhajících KPÚ pro k.ú. 
Hradiště a k.ú. Vlčice, a doporučuje investorovi vyčkat s přípravou této stavby do 
ukončení obou KPÚ, neboť právě KPÚ je tvořena nová cestní síť a nové zemní 
přeložky by měly být umístěny právě v nově vzniklé cestní síti 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 00847/14 

 
127) neprodat část pozemku KN parc. č. 292/1 a 292/31, k.ú. Hradiště, dle zákresu 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02187/14 

 
128) oslovit vlastníky pozemky KN st. p.č. 14, parc. č. 31/1, k.ú. Hradišťský Újezd 

s nabídkou variantních řešení majetkoprávního vypořádání, dle předloženého návrhu 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03411/14 

 
129) záměr prodeje 3 částí pozemku KN parc. č. 1514/13, dle zákresu, LV 10001, k.ú. 

Blovice, za částku 100 Kč/m2, přičemž přesná výměra oddělovaných částí bude 
známa po vyhotovení geometrického plánu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 15029/13 

 



 - 3 - 

130) Směrnici ředitelky školy o pronájmu hudebních nástrojů a nájemní smlouvu                      
o pronájmu hudebního nástroje uzavřenou podle občanského zákoníku, v platném 
znění, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 03244/14 

 
131) pověření ředitelky příspěvkové organizace Základní umělecké školy Blovice, okres 

Plzeň – jih, se sídlem Husova 222, 336 01 Blovice k uzavírání nájemních smluv             
o pronájmu hudebních nástrojů uzavřených podle občanského zákoníku, v platném 
znění 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 03244/14 

 
132) Provozní řád farmářských trhů v Blovicích pro rok 2014 

zodpovídá: OŽÚ 
č.j.: MUBlov 02280/14 

 
133) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na akci pořádanou SDH Vlčice, zast. p. 

V. H., dne 15.03.2014 od 20:00 hod. do 02:00 hod. 16.03.2014 ve Vlčicích 
 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02384/14 

 
134) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na akci pořádanou ČRS MO Blovice, 

zast. p. L. P., bytem Blovice dne 18.04.2014 od 21:00 hod. do 01:30 hod. 19.04.2014 
v Lidovém domě Blovice 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02921/14 

 
135) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na pravidelně se opakující akce 

pořádané p. V. Š., trvale Zdemyslice vždy v sobotu od 21:00 hod. do neděle 03:00 
hod. s platností od 01.04.2014 do 30.06.2014 v Sokolovně Blovice 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 03231/14 

 
136) vyhovění žádosti pana J. Č., bytem Střížovice, Blovice o udělení výjimky z místní 

úpravy provozu týkající se zákazu vjezdu nákladního automobilu do ulic Lidická           
a Fügnerova pro nákladní automobil IVECO 75 E 15 EUROCARGO, RZ 4P6 9280 

 
zodpovídá: SSÚ 

č.j.: MUBlov 02741/14 
 
137) výměnu vestavných elektrických vařičů v budově DPS Blovice za cenu 82.250 Kč 

bez DPH, dle předloženého návrhu spol. Plzeňské služby s.r.o. 
 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby s.r.o. 
 
 

 



 - 4 - 

138) vyhovění žádosti nadačního fondu Gaudeamus při Gymnáziu Cheb, Nerudova 7,  
350 02 Cheb o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 tis. Kč na organizaci 
XXIII. ročníku dějepisné soutěže studentů gymnázií, dle předloženého znění 

 
zodpovídá: starosta, OERM 

č.j.: MUBlov 03683/14 
 

139) uzavření MŠ Blovice v době letních prázdnin v termínu od 01.07.2014                        
do 08.08.2014 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 03684/14 

 
RM bere na vědomí 

 
 
140) oznámení ředitelky MŠ Blovice, okres Plzeň – jih, se sídlem Družstevní 749, Blovice 

o zápisu dětí do Mateřské školy Blovice, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OŠPP 

č.j.: MUBlov 03192/14 
 

141) provedenou změnu v rejstříku škol a školských zařízení u školského zařízení Domu 
dětí a mládeže, jehož činnost vykonává právnická osoba Dům dětí a mládeže 
Blovice, okres Plzeň – jih, se sídlem Tyršova 807, 336 01 Blovice, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 03184/14 

 
142) rozhodnutí o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 

přenesené působnosti v oblasti evidence obyvatel mezi městem Blovice a obcí 
Chlum vydané Krajským úřadem Plzeňského kraje, Odbor právní a legislativní, 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02822/14 

 
143) zprávu o činnosti Městské knihovny v Blovicích za rok 2013 

zodpovídá: místostarostka 
 

144) Zprávu o provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany za rok 2013 v Mateřské škole v Blovicích 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 03685/14 

  
RM ukládá 

 
145) po dokončení a geodetickém zaměření stavby „Rekonstrukce ulice 5. května, Blovice 

– Hájek“ majetkoprávně vypořádat touto stavbou dotčené části pozemků, a to KN 
parc. č. 1421/5, st. 276, st. 667/1, vše k.ú. Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03025/14 

 



 - 5 - 

 
146) zveřejnit záměr pronájmu pozemků ve vlastnictví města Blovice dle seznamu z k.ú. 

Zdemyslice, Spálené Poříčí, Struhaře, a to na období od 01.01.2014 do 31.03.2023, 
za nájemné 20 Kč/ha/rok u lesních pozemků, 10 Kč/ha/rok u zemědělské půdy, vodní 
plochy a ostatních pozemků 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 15639/13 

 
147) zveřejnit na úřední desce záměr prodeje 3 částí pozemku KN parc. č. 1514/13, dle 

zákresu, LV 10001, k.ú. Blovice, za částku 100 Kč/m2, přičemž přesná výměra 
oddělovaných částí bude známa po vyhotovení geometrického plánu 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15029/13 
 

148) pozvat na příští jednání velitele hasičů ohledně předložené žádosti o zakoupení 
hasičského přívěsu pro SDH Blovice 

zodpovídá: starosta 
 
 
 

RM odkládá 
 
 

149) na příští jednání RM žádost p. P. H. o koupi částí pozemků za ATU, z důvodu 
prověření situace v místě 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 10607/13 

 

RM předloží ZM 
 
 

150) záměr realizace a podání projektové žádosti „Technologické centrum IOP 22“ do OP 
IOP výzva č. 22, prioritní osa 2 – zavádění ICT v územní veřejné správě, za 
předpokladů celkových způsobilých nákladů projektu max. do výše 1,5 mil. Kč 
včetně DPH 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03289/14 

 
151) předfinancování projektu „Technologické centrum IOP 22“ ve výši 100 % celkových 

nákladů a spolufinancování ve výši 15 % u celkových způsobilých nákladů projektu 
za předpokladu finančního krytí z rozpočtu města Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03289/14 

 
 
 
 
 



 - 6 - 

 
152) na základě výsledku poptávkového řízení Smlouvu o dílo na zpracování studie 

proveditelnosti a zpracování žádosti o dotaci na projekt „Technologické centrum IOP 
22“ s firmou Panatec s.r.o., ke Křížům 1288, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ: 
28783441 za cenu 130.000,-Kč bez DPH (157.300,-Kč vč.DPH), dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03289/14 

 
153) schválení nabytí pozemků formou přijetí daru z vlastnictví Plzeňského kraje, IČ: 

70890366, se sídlem Škroupova 18, Plzeň, do majetku města Blovice. Jedná se o 
pozemky: KN parc. č. 567/4 o vým. 210 m2, KN parc. č. 567/6 o vým. 25 m2, vše 
k.ú. Hradiště u Blovic, které vznikly geometrickým plánem č. 370-183/2013 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03649/14 
 

154) souhlas města se zařazením svého správního území do působnosti MAS Občanského 
sdružení Aktivios na období 2014 – 2020 

zodpovídá: starosta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška                  Jana Alexyová 
             starosta         místostarostka 
 
 


